
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2012г. № 10/4

О согласовании адресного перечня
дворовых территорий для проведения работ
по благоустройству дворовых территорий,
в том числе жилищного фонда, по устройству
наружного освещения во внутригородском
муниципальном образовании Гольяново
в городе Москве в 2013 году

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012
года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

муниципальное Собрание решило:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по
благоустройству дворовых территорий, в том числе жилищного фонда, по устройству
наружного освещения, во внутригородском муниципальном образовании Гольяново в городе
Москве в 2013 году (приложения №№ 1,2,3).
2. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, в
префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Поручить Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве Чалову Б.В. опубликовать настоящее решение в
официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Гольяново
в городе Москве – газете «Гольяново» и на официальном сайте внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве http://www.golyanovo.org/ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве
Четверткова Т.М.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве                                                                          Т.М. Четвертков

http://www.golyanovo.org/


Приложение № 1
к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве

от 18.10.2012г. №10/4

Согласовано: Утверждаю
руководитель внутригородского муниципального исполняющий обязанности
образования района Гольяново главы управы района Гольяново
__________Т.М.Четвертков __________В.В.Ляпин

Адресный перечень дворовых, детских и спортивных площадок.
на которых в 2013 году необходимо выполнить работы по

устройству наружного освещения.

№
п/п

Район Адрес Необходимой
кол-во опор
освещения

Наименование объекта (детская, спортивная
площадка, дворовая территория)

Стоимость
тыс. руб

1 Гольново Алтайская ул., д.18 2 детская площадка 220
2 Гольново Чусовская ул.,д.10, корп.1 1 дворовая территория 110
3 Гольново Байкальская ул. д.30 корп.2 1 парковка на газоне 110
4 Гольново Байкальская ул. д.30 корп.3 1 дворовая территория 110
5 Гольново Байкальская ул. д.41 кор.4 1 площадка для выгула собак ушколы 110
6 Гольново Амурская ул. д.44/1 2 дворовая территория, детская площадка 220
7 Гольново Амурская ул. д.50/1 2 дворовая территория, детская площадка 220
8 Гольново Байкальская ул. д.25 корп.4 2 дворовая территория, детская площадка 220
9 Гольново Уральская ул.д.6 корп.6 2 дворовая территория, детская площадка 220



10 Гольново Уральская ул.д.6 корп.7 2 дворовая территория, детская площадка 220
11 Гольново Уральская ул.д.15 2 дворовая территория, детская площадка 220
12 Гольново Щелковское ш., д.11 4 дворовая тер., детская пл., спортивн. пл 440
13 Гольново Щелковское ш., д.19 2 территория со стороны щелк.шоссе 220
14 Гольново Чусовская ул., д.5, корп.2 2 дворовая территория 220
15 Гольново Алтайская ул. д.9 корп.1 2 дворовая территория, детская площадка 220
16 Гольново Алтайская ул. д.9 корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
17 Гольново Алтайская ул. д.17 корп.1 2 дворовая территория, детская площадка 220
18 Гольново Чусовская ул., д.11, корп.1 2 дворовая территория 220
19 Гольново Камчатская ул., д.6, корп.1 2 дворовая территория 220
20 Гольново Алтайская ул., д.74 1 дворовая территория 110
21 Гольново Алтайская ул. д.29 1 дворовая территория, парковка 110
22 Гольново Черницынский д.10, корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
23 Гольново Чусовская ул., д.10, корп.2 3 дворовая территория, парковка 330
24 Гольново Байкальская ул.д.17 корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
25 Гольново Байкальская ул.д.17 корп.3 2 дворовая территория, детская площадка 220
26 Гольново Байкальская ул.д.18 корп. 1,2,3 3 парковки между домами 330
27 Гольново Байкальская ул.д.48 корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
28 Гольново Сахалинская ул.д 6 корп.1 2 дворовая территория, детская площадка 220
29 Гольново Сахалинская ул.д 6 корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
30 Гольново Сахалинская ул.д 7 корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
31 Гольново Сахалинская ул.д.11 2 дворовая территория, детская площадка 220
32 Гольново Сахалинская ул.д. 13/6 2 дворовая территория, детская площадка 220
33 Гольново Уральская ул.д.6 корп.6 2 дворовая территория, детская площадка 220
34 Гольново Уральская ул.д.8 2 дворовая территория, детская площадка 220
35 Гольново Уральская ул.д.19 корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
36 Гольново Алтайская ул. д.22-24 3 дворовая территория, дорожка к школе 330
37 Гольново Уссурийская ул.д.1 корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
38 Гольново Чусовская ул., д.11, корп.4 1 дворовая территория 110



39 Гольново Уссурийская ул.д.1 корп.5 2 дворовая территория, детская площадка 220
40 Гольново Уссурийская ул.д.3 кор. 1 2 дворовая территория, детская площадка 220
41 Гольново Уссурийская ул.д.5 корп.1 2 дворовая территория, детская площадка 220
42 Гольново Уссурийская ул.д.5 корп.2 2 дворовая территория, детская площадка 220
43 Гольново Уссурийская ул.д.5 корп.3 2 дворовая территория, детская площадка 220
44 Гольново Уссурийская ул.д.8 4 дворов. террит., дет. пл., парковка 440
45 Гольново Уссурийская ул.д.10 3 дворов. террит., дет. пл., парковка 330
46 Гольново Уссурийская ул.д.14 корп.1 2 дворовая территория, детская площадка 220
47 Гольново Хабаровская ул., д.19, корп.2 6 дворовая террит, детская площадка, спорт. пл. 660
48 Гольново Чусовская ул., д.8 1 дворовая территория 110
49 Гольново Хабаровская ул.д.21 2 дворовая территория, детская площадка 220
50 Гольново Хабаровская ул.д.22 корп.1 1 дворовая территория 110
51 Гольново Хабаровская ул.д.25 2 дворовая территория 220
52 Гольново Щелковское ш., д.13 1 дворовая территория, детская площадка 110
53 Гольново Щелковское ш., д.15 3 дворовая территория, детская площадка 220
54 Гольново Хабаровская ул.д.27 2 дворовая территория, детская площадка 220
55 Гольново Байкальская ул., д.42 корп. 2 1 парковка 110
56 Гольново Черницынский д.6, корп.2 1 дворовая территория 110
57 Гольново Иркутская ул., д.16 2 дворовая территория, детская площадка 220
58 Гольново Щелковское ш. д.87 корп.1 1 за домом парковка 110
59 Гольново Щелковское ш. д.89 корп.4 1 дворовая территория. Парковка 110
60 Гольново Амурская ул. д.10 2 дворовая территория, детская площадка 220
61 Гольново Байкальская ул.д.33 корп.3 2 дворовая территория, детская площадка 220
62 Гольново Алтайская ул. д.28/11 1 дворовая территория 110

63 Гольново Алтайская ул., д.10 3
4двор, детская пл., дорожка до Бойкальской

ул,д33 330
125 Итого: 13640

Руководитель ГКУ О.С.Устинов
"ИС района Гольяново"



Приложение № 2
к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве

от 18.10.2012г. № 10/4

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

руководитель внутригородского муниципального
исполняющий обязанности главы

управы района Гольяново

образования Гольяново в городе Москве

____________________________ Т.М.Четвертков
________________________

В.В.Ляпин

ПРОГРАММА  БЛАГОУСТРОЙСТВА  ДВОРОВЫХ  ТЕРРИТОРИЙ  РАЙОНА ГОЛЬЯНОВО  НА  2013  ГОД

№

п
/
п

рай
он

ад
ре

с 
дв

ор
ов

ой
 т

ер
ри

то
ри

и

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 а

сф
ал

ьт
ов

ог
о 

по
кр

ы
ти

я
кв

.м
.

ст
ои

мо
ст

ь 
, т

ы
с.

ру
б.

ст
-т

ь 
1 

кв
.м

. 5
40

 р
уб

.

за
ме

на
 б

ор
то

во
го

 к
ам

ня
 п

.м
.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

 р
уб

.

ст
-т

ь 
1 

п.
м.

 1
10

0 
ру

б.

за
ме

на
 га

зо
нн

ог
о 

ог
ра

ж
де

ни
я,

 п
.м

.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

ру
б.

ст
-т

ь 
1 

п.
м.

 9
60

 р
уб

.

ре
мо

нт
 га

зо
но

в,
 к

в.
м.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

ру
б.

ст
-т

ь 
1 

кв
.м

. 2
25

 р
уб

.

ус
тр

ой
ст

во
 т

ро
ту

ар
но

й 
пл

ит
ки

, к
в.

м.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

ру
б.

ст
-т

ь 
1 

кв
.м

. 1
40

0 
ру

б.

за
ме

на
 М

А
Ф

 н
а 

де
тс

ки
х 

пл
ощ

ад
ка

х,
 ш

т.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

ру
б.

ст
-т

ь 
1 

ш
т.

 2
50

00
 р

уб
.

За
ме

на
  М

А
Ф

 (п
ло

щ
ад

ки
  д

ля
  о

тд
ы

ха
), 

ш
т.

С
то

им
ос

ть
, т

ы
с.

 р
уб

.

С
т-

ть
  1

 ш
т.

 1
20

00
 р

уб
ус

тр
ой

ст
во

 р
ез

ин
ов

ог
о 

по
кр

ы
ти

я 
на

 д
ет

ск
их

пл
ощ

ад
ка

х,
 к

в.
м.

.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

 р
уб

.

ст
-т

ь 
1 

кв
.м

. 2
00

0 
ру

б.

ус
та

но
вк

а 
сп

ор
ти

вн
ы

х 
тр

ен
аж

ер
ов

, ш
т.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

 р
уб

.

С
т-

ть
  1

 ш
т.

 4
00

00
 р

уб
за

ме
на

 п
ав

ил
ьо

но
в 

ко
нт

ей
не

рн
ы

х 
пл

ощ
ад

ок
,

ш
т.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

 т
уб

.

С
т-

ть
  1

 ш
т.

 7
50

00
 р

уб

ус
тр

ой
ст

во
 ц

ве
тн

ик
ов

, к
в.

м.

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

 р
уб

.

ст
-т

ь 
1 

кв
.м

. 1
20

0 
ру

б.

ус
та

но
вк

а 
 и

гр
ов

ы
х 

 к
ом

пл
ек

со
в 

( ш
т.

)

ст
ои

мо
ст

ь,
 т

ы
с.

 р
уб

.
пр

оч
ие

  р
аб

от
ы

 (п
ос

ад
ка

  д
ер

ев
ье

в,
ку

ст
ар

ни
ко

в,
  у

ст
ро

йс
тв

о 
 п

од
по

рн
ы

х 
 с

те
но

к)

И
то

го
:  

со
гл

ас
но

  в
ы

де
ле

нн
ог

о
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 т
ы

с.
ру

б.

О
сн

ов
ан

ие
 в

кл
ю

че
ни

я 
дв

ор
ов

ой
 т

ер
ри

то
ри

и
в 

пр
ог

ра
мм

у



1 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,

д.9
2836 1531,4 260 286 100 96,0 2400 540,0 1 75 2528,4

Заявл
ения
жите
лей
дома
(3
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

2 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,
д.15-д.17

900 486,0 250 275 2300 517,5 10 250,0 28 336 276 552 0 2416,5

Заявл
ения
жите
лей
дома
(3
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

3 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,
д.19-д.21,

корп.1

1000 540,0 164 180,4 2198 494,6 16 400,0 32 384 440 880 1 75 1 500 3454,0

Заявл
ения
жите
лей
дома
(5
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО



4 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,

д.21,
корп.2

3692 1993,7 379 416,9 217 208,3 1500 337,5 10 120 1 75 3151,4

Заявл
ения
жите
лей
дома
(5
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

5 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,

д.29
2726 1472,0 600 660 650 624,0 4600 1035,0 6 72 1 75 3938,0

Заявл
ения
жите
лей
дома
(4
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

6 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,

д.31
2000 1080,0 349 383,9 700 672,0 2500 562,5 8 96 2794,4

Заявл
ения
жите
лей
дома
(5
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

7 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,

д.33,
корп.1

1526 824,0 276 303,6 160 153,6 2604 585,9 14 168 184 368 2403,1

Заявл
ения
жите
лей
дома
(5
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО



8 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,

д.35,
корп.1, 2-
д.37-д.39

2539 1371,1 600 660 777 745,9 9073 2041,4 6 150,0 36 432 129 258 1 75 1 450 6183,4

Заявл
ения
жите
лей
дома
(13
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

9 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,
д.41-д.43,
корп.1, 2

3716 2006,6 480 528 600 576,0 5000 1125,0 9 225,0 22 264 1 450 5174,6

Заявл
ения
жите
лей
дома
(5
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

10 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,

д.45
1002 541,1 169 185,9 130 124,8 2932 659,7 5 125,0 7 84 101 202 1922,5

Заявл
ения
жите
лей
дома
(4
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

11 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,

д.47,
корп.1,2-

д.49

3362 1815,5 530 583 784 752,6 9457 2127,8 17 425,0 34 408 1086 2172 2 150 8433,9

Заявл
ения
жите
лей
дома
(6
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО



12 Голья
ново

Щелковск
ое шоссе,
д.53-д.55

1730 934,2 447 491,7 200 192,0 6000 1350,0 16 192 1 75 3234,9

Заявл
ения
жите
лей
дома
(6
чел.),
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

13 Голья
ново

Щелковс
кое

шоссе,
д.57,

корп.1

1248 673,9 132 145,2 350 336,0 2444 549,9 13 156 1861,0

Заяв
лени
я
жите
лей
дома
(4
чел.)
,
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

14 Голья
ново

Щелковс
кое

шоссе,
д.57,

корп.3

599 323,5 230 253 300 288,0 2000 450,0 1314,5

Заяв
лени
я
жите
лей
дома
(4
чел.)
,
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО



15 Голья
ново

Щёлковс
кое ш. д.
79 к. 1

7941 4288,1 742 816,2 698 670,1 4510 1014,8 60 84 10 250,0 44 528 360 720 2 150 1 400 8921,2

Заяв
лени
я
жите
лей
дома
(5
чел.)
,
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

16 Голья
ново

Щелковс
кое

шоссе,
д.81

1600 864,0 400 440 200 192,0 1000 225,0 5 125,0 6 72 150 300 1 75 2293,0

Заяв
лени
я
жите
лей
дома
(4
чел.)
,
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

17 Голья
ново

Щелковс
кое

шоссе,
д.89/2

2034 1098,4 312 343,2 264 253,4 3800 855,0 5 125,0 6 72 196 392 1 75 1 150 3364,0

Заяв
лени
я
жите
лей
дома
(4
чел.)
,
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО



18 Голья
ново

Щелковс
кое

шоссе,
д.93

1500 810,0 800 880 500 480,0 4890 1100,3 8 200,0 30 360 700 1400 6 240 1 75 2 700 6245,3

Заяв
лени
я
жите
лей
дома
(4
чел.)
,
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

19 Голья
ново

Щелковс
кое

шоссе,
д.97

3279 1770,7 644 708,4 220 211,2 4300 967,5 5 125,0 18 216 279 558 1 75 1 600 5231,8

Заяв
лени
я
жите
лей
дома
(3
чел.)
,
пред
писа
ние
АТИ
по
ВАО

ИТОГО: 45230 24424,2 7764 8540 6850 6576,0 73508 16539,3 60 84 96 2400,0 330 3960 3901 7802 6 240 14 1050 0 0 8 3250 0 74865,9



Приложение № 1
нию муниципального Собрания

внутригородского муниципального
Гольяново в городе Москве

от 18.10.2012г. №10/4

к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального

образования Гольяново в городе Москве
от 18.10.2012г. № __

Приложение № 3
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Гольяново в городе Москве
от 18.10.2012г. №10/4

Утверждаю
исполняющий обязанности
главы управы района Гольяново
__________В.В.Ляпин

Титульный список по ремонту подъездов многоквартирных домов

на 2013 год район Гольяново

№
№
п/
п

Адрес
Год

построй
ки

Кол-
во

подъез
дов

№ подъездов
подлежащих

ремонту

Кол-во
этажей

Стоимо
сть

1 2 3 4 5
1 Амурская дом 21 кор.2 1967 4 1,2,3,4 5 650
2 Амурская дом 21 кор.3 1967 4 1,2,3,4 5 650
3 Щелковское шоссе дом 57-2 1965 2 1,2 5 350
4 Щелковское шоссе дом 57-3 1965 2 1,2 5 350
5 Щелковское шоссе дом 33 1966 1 1 9 500
6 Щелковское шоссе дом 45 1967 1 1 9 500
7 Байкальская, д. 33 к. 3 1966 3 1,2,3 5 500
8 Байкальская, д. 41 к. 1 1966 7 1,2,3,4,5,6,7 5 1100
9 Камчатская, д. 19 1990 2 1,2 14 1800
10 Сахалинская, д. 5 к. 1 1967 6 1,2,3,4,5,6 9 1800
11 Сахалинская, д. 10/17 1967 2 1,2 14 1800
12 Хабаровская, д. 29/25 1966 2 1,2 14 1800
13 Новосибирская ул., д.3 1969 1 1 12 800

14
Новосибирская ул., д.5
корп.1 1969 1 1 16 1100

15
Новосибирская ул., д.5
корп.2 1969 1 1 16 1100



16 Новосибирская ул., д.7 1967 1 1 12 800
17 Щелковское ш.,д.81 1973 1 1 16 1100
18 Щелковское ш.,д.85 корп.1 1969 7 1,2,3,4,5,6,7 9 2100
19 Чусовская ул., д.2 1970 7 1,2,3,4,5,6,7 9 2100
20 Байкальская ул., д. 44к4 1967 1 1 12 800
21 Чусовская ул., д.8 1968 1 1 12 800
22 Уральская ул.д.15 1967 8 1,2,3,4,5,6,7,8 9 2400

23 Байкальская ул. д.15 1967 10 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1
0 9 3000

24 Байкальская ул. д.17 корп.4 1967 6 1,2,3,4,5,6 5 900
25 Сахалинская ул. д.5 корп.2 1968 6 1,2,3,4,5,6 9 1800
26 Сахалинская ул. д.7 корп.2 1968 6 1,2,3,4,5,6 9 1800
27 Сахалинская ул. д.13 корп.6 1967 4 1,2,3,4 9 1600
28 Уссурийская ул.д.1 корп.1 1970 1 1 16 1100
29 Алтайская ул.д.5 1980 1 1 16 1100
30 Алтайская ул.д.7 1979 2 1,2 16 2200
31 Алтайская ул.д.10 1976 8 1,2,3,4,5,6,7,8 9 2400
32 Алтайская ул.д.11 1969 4 1,2,3,4 9 1600
33 Алтайская ул.д.14 1970 1 1 12 800
34 Алтайская ул.д.15 1967 4 1,2,3,4 9 1600
35 Хабаровска ул.д.16 1968 1 1 16 1100
36 Алтайская ул.д.17к1 1967 8 1,2,3,4,5,6,7,8 9 2400
37 Алтайская ул.д.18 1967 8 1,2,3,4,5,6,7,8 9 2400
38 Алтайская ул.д.19 1967 4 1,2,3,4 9 1673
39 Алтайская ул.д.20 1968 2 1,2 17 2600
40 Байкальска ул.д33 к.4 1968 3 1,2,3 5 450
41 Байкальска ул.д35 1967 7 1,2,3,4,5,6,7 9 2100
42 Алтайская ул., д.21 2003 3 1,2,3 17 3900
43 Байкальска ул.д39 1967 1 1 12 800
44 Байкальска ул.д43 1967 6 1,2,3,4,5,6 9 1800
45 Уссурийская ул.д.4 1965 1 1 16 1100
46 Уссурийская ул.д.10 1965 4 1,2,3,4 9 1600
47 Уссурийская ул.д.14 1966 8 1,2,3,4,5,6,7,8 9 2400
48 Сахалинская ул.д.4 1967 8 1,2,3,4,5,6,7,8 9 2400
49 Сахалинская ул.д.6 к.1 1966 8 1,2,3,4,5,6,7,8 9 2400
50 Новосибирская д.6 к.1 1966 8 1,2,3,4,5,6,7,8 9 2400
51 Хабаровская д.7/50 1990 1 1 14 900
52 Щелковское ш.д.91 к.3 1967 6 1,2,3,4,5,6 9 1800

Итого: 205 79023

Руководитель ГКУ
"ИС района Гольяново" О.С.Устинов


